债券购买其持有的福建中闽海上风电有限公司 100%股权，并向 6 名特定对象发行了 5,600,000 张可
转换公司债券，募集配套资金 56,000 万元，可转债面值为 100 元/张。 购买资产发行的定向可转债于
2020 年 3 月 31 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成了登记手续， 债券代码
“110805”，债券简称“中闽定 01”；募集配套资金发行的定向可转债于 2020 年 7 月 22 日在中国证券
登记结算有限责任公司上海分公司办理完成了登记手续，债券代码“110806”，债券简称“中闽定 02”。

（二）公司发行的定向可转债“中闽定 01”尚未解除限售，未满足在上海证券交易所挂牌转让的条
件；根据《上海证券交易所自律监管决定书〔2021〕6 号》，公司发行的定向可转债“中闽定 02”于 2021
年 1月 22日起在上海证券交易所挂牌转让。

（三）根据《中闽能源股份有限公司发行股份和可转换公司债券购买资产并募集配套资金暨关联
交易报告书》，公司发行的“中闽定 01”自 2021 年 3 月 31 日起可转换为公司股份，转股期间为 2021
年 3月 31日至 2024年 3月 30日，初始转股价格为 3.39元/股；公司发行的“中闽定 02” 自 2021 年 7
月 22日起可转换为公司股份，转股期间为 2021 年 7 月 22 日至 2023 年 7 月 21 日，初始转股价格为
3.62元/股。

二、“中闽定 02”的相关条款
1、发行数量：5,600,000张
2、发行总额：人民币 5.6亿元
3、票面金额：100元/张
4、债券利率：固定利率，在债券存续期内固定不变，票面利率为 1%，采取单利按年计息，不计复

利。
5、债券期限：3年，自 2020年 7月 22日起，至 2023年 7月 21日止。
6、转股期限：2021年 7月 22日至 2023年 7月 21日
7、初始转股价格：3.62元/股
三、定向可转债转股及摘牌情况
1、截至 2021年 9月 22日，“中闽定 01”累计已转股金额 0元，累计转股数量 0 股；尚未转股金额

200,000,000元，占“中闽定 01”发行总量的 100%。
2、 截至 2021 年 9 月 22 日，“中闽定 02” 已全部转为公司无限售条件流通股， 累计转股金额

560,000,000 元，累计转股数量 154,696,105 股，占定向可转债转股前公司已发行股份总额的 9.16%，
转股股份来源均为新增股份。 自 2021年 9月 30日起，“中闽定 02”将在上海证券交易所摘牌。

四、股本变动情况
自定向可转债“中闽定 01”、“中闽定 02”开始转股起至 2021 年 9 月 22 日，公司股本结构变动情

况如下：

股份类别
变动前 可 转 债 转 股 数

（股）
变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）
有限售条件流通股 689,837,758 40.84 0 689,837,758 37.41
无限售条件流通股 999,465,230 59.16 154,696,105 1,154,161,335 62.59
总股本 1,689,302,988 100.00 154,696,105 1,843,999,093 100.00

五、备查文件
中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《发行人股本结构表》
特此公告。

中闽能源股份有限公司董事会
2021 年 9 月 24 日

证券代码：600163 证券简称：中闽能源 公告编号：2021-056
债券代码：110805 债券简称：中闽定 01
债券代码：110806 债券简称：中闽定 02

中闽能源股份有限公司
股票交易异常波动公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
●中闽能源股份有限公司（以下简称“公司”）股票于 2021 年 9 月 17 日、9 月 22 日、9 月 23 日连

续三个交易日内收盘价格涨幅偏离值累计超过 20%，根据《上海证券交易所交易规则》的有关规定，
属于股票交易异常波动。

●经公司自查并书面征询公司控股股东福建省投资开发集团有限责任公司（以下简称“投资集
团”），截至本公告披露日，公司及控股股东不存在应披露而未披露的重大信息。

一、股票交易异常波动的具体情况
公司股票于 2021 年 9 月 17 日、9 月 22 日、9 月 23 日连续三个交易日内收盘价格涨幅偏离值累

计超过 20%，根据《上海证券交易所交易规则》的有关规定，属于股票交易异常波动情形。
二、公司关注并核实的相关情况
针对公司股票交易异常波动，公司对有关事项进行核查，并发函询证公司控股股东投资集团。 现

将有关情况说明如下：
（一）经公司自查，目前公司日常经营正常，内外部经营环境未发生重大变化，未发现其他可能对

公司股票交易价格产生较大影响的重大事件，公司不存在应披露而未披露的重大信息。
（二）经向公司控股股东投资集团书面询证，截至本公告披露日，投资集团不存在应披露而未披

露的对公司股票交易价格可能产生重大影响的重大信息， 包括但不限于涉及公司的重大资产重组、
股份发行、收购、债务重组、业务重组、资产剥离、资产注入、股份回购、股权激励、破产重组、重大业务
合作、引入战略投资者等重大事项。

（三）经公司核实，公司近期未发现可能或已经对公司股票交易价格产生较大影响的需要澄清或